
事 務 連 絡
令和２年８月吉日

保護者・地域・郷友会 各位

竹富町立鳩間小中学校
校 長 片平 雅明

（公印省略）

運動会開催について（最終決定）

処暑の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素
より本校の教育活動にご理解とご協力・ご支援を賜り心より感謝申し上げます。
さて、先日（８月２８日）に再度臨時ＰＴＡ評議員会を行い、運動会を開催することに

最終決定致しました。
しかし、現在、新型コロナウイルス感染症が終息していないため、時間やプログラム等

縮小して開催することとなりました。
つきましては、児童生徒・島民・参加者等の皆さんの健康を守るために、下記のことに

ついて、ご理解・ご協力をよろしくお願いします。

記

１．開催について
令和２年９月１３日（日） 午前８時３０分～午後１２時３０分

２．参加者について
〇保護者、島民、鳩間郷友会、旅行者
＊運動会参加を希望している旅行者（前日からの宿泊者のみ）
＊島外（郷友会及び旅行者）からの参加については、コロナ感染症対策のため、「健康観
察・運動会入場券【別紙】」の提出をお願いします。用紙の提出がない場合は、運動会
に参加できないこともあります。

３．プログラムについて
１ 地域・鼓笛隊パレード（８：３０～） 児童生徒・職員
２ 入場行進（１０：００～） 児童生徒
３ 開会式 児童生徒・職員
４ 準備運動 全 員
５ ３０ｍ、５０ｍ、１００ｍ、年代別短距離走 児童生徒・希望者
６ 縄ない競争 参加者
７ エイサー 児童生徒・職員
８ 職域リレー 職員・希望者
９ 紅白リレー 児童生徒・保護者・職員
１０ 校歌ダンス 全 員
１１ 閉会式 児童生徒・職員

４．その他
（１）傭船（安栄観光）について

当日（１３日）、８：３０の上原行きが、鳩間に寄港しますのでご利用ください。
その他、コロナ感染予防等で参加人数を確認する必要がありますので、参加を予定し
している方は、９月９日（水）までに、学校へ電話等で参加のご連絡をお願いします。

（２）昼食等について
昼食は、新型コロナウイルス感染症対策防止（三密をさける）のため、運動会終
了後、学校を開放しますので各自でとって下さい。また、マイボトルをお持ちく
ださい。

（３）雨天時について
運動会は中止です。（体育館で開催しません。）

（４）運動会実施のガイドラインについて
９／１～９／１２の期間に、鳩間島で島民及び宿泊した旅行者がコロナウイルス
に感染した事実が確認できた場合は、運動会を中止します。


